
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 2503 DEL 14/12/2022

OGGETTO: LAVORI PER LA MESSA IN SICUREZZA “PONTE A COPPIA” – S.P. N. 87 SAN
LUPO – PONTELANDOLFO KM 83+400 (C.DA FARCIOLA). APPROVAZIONE
PERIZIA DI SPESA PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI €.4.360,94 OLTRE IVA
22% AFFIDAMENTO IN FAVORE DELL’IMPRESA DR SEGNALETICA S.R.L.S.,
(P.IVA 017341506245) CON SEDE IN TORRECUSO (BN), ALLA LOCALITA’
PANTANO II SNC , PER L’IMPORTO DI €. 3.488,75, OLTRE IVA AL 22%, PER
COMPLESSIVI €. 4.256,28

CIG: Z9E38E04B4

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che:
 Il comune di San Lupo con nota prot. n. 3331 del 22/11/2022 (assunta al prot. n. 25614 del 23/11/2022) ha

chiesto un sopralluogo urgente per la verifica della staticità strutturale del “Ponte a Coppia”, lungo la S.P. n.
87;

 A seguito di sopralluogo eseguito da personale tecnico di questo Ente è stata ravvisata la necessità di porre in
opera segnaletica stradale per restringimento della carreggiata a senso unico alternato.

Considerato che:
 questo Settore ha elaborato l’allegata perizia di spesa dell’intervento denominato “Lavori per la messa in

sicurezza “Ponte a Coppia” – S.P. n. 87 San Lupo – Pontelandolfo km 83+400 (C.da Farciola) per l’importo
complessivo di € 4.360,94 oltre Iva 22%;

 Preventivamente contattata la ditta DR Segnaletica (P.Iva 017341506245) con sede in Torrecuso (BN) alla
località Pantano II snc, la stessa ditta si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori di cui all’allegata perizia;

 In data 01/12/2022 la ditta DR Segnaletica (P.Iva 017341506245) ha sottoscritto il verbale di negoziazione
del compenso offrendo un ribasso del 20% sul corrispettivo posto a base d’appalto, impegnandosi quindi ad
eseguire gli stessi per l’importo netto di € 3.488,75 oltre Iva 22% per complessivi € 4.256,28.

Visto l’art. 36, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i..

Visto il D.U.R.C. prot. n° INAIL_35398676 del 07/11/2022 (scad. 07/03/2023).



2

VISTI:
 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 il D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.;
 la L. n° 120/2020 e s.m.i.;
 lo Statuto;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura

organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 la deliberazione n. 165 del 01.07.2021 con la quale è stato approvato un riassetto organizzativo temporaneo

della microstruttura dell’Ente, dal quale risulta che il Servizio Gestione Giuridica del Personale rimane di
diretta responsabilità del Segretario Generale;

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 17 del 13/09/2022 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023, la n. 18 del 13/09/2022 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2022 e triennale
2022/2024 e la n. 19 del 13/09/2022 di variazione del DUP, del Bilancio di Previsione, del Programma
Triennale delle OO.PP. e biennale dei servizi e forniture.

 la Deliberazione presidenziale n. 275 del 04/11/2022 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2022/2024;
 la Deliberazione presidenziale n. 291 del 29/11/2022 con la quale è stata approvata la variazione al bilancio

di previsione finanziario 2022/2024 ai sensi degli artt. 175 comma 2, 4 e 8 e 193 comma 2 del D.Lgs. n.
267/2000, al Documento Unico di Programmazione 2022/2024, al Programma Triennale 2022/2024,
all’Elenco Annuale dei Lavori Pubblici 2022 e al Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024.

RICHIAMATI:
 i Decreti Presidenziali n. 2 del 16/01/2020, n. 74 del 14/12/2021 e n. 90 del 04/08/2022, con i quali l’ing.

Angelo Carmine Giordano veniva nominato Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture.
 la determinazione dirigenziale n° 1309 del 08/07/2022 con la quale il sottoscritto ing. Salvatore Minicozzi è

stato nominato Responsabile del Servizio Viabilità e Infrastrutture;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di approvare la perizia di spesa dell’intervento denominato “Lavori per la messa in sicurezza “Ponte a
Coppia” – S.P. n. 87 San Lupo – Pontelandolfo km 83+400 (C.da Farciola) per l’importo complessivo di
€ 4.360,94 oltre Iva 22%;

2) di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i. i lavori di cui
all’allegata perizia, in favore dell’impresa DR Segnaletica (P.Iva 017341506245) con sede in Torrecuso
(BN) alla località Pantano II snc, per un importo di € 3.488,75 oltre Iva 22% per complessivi € 4.256,28;

3) di dare atto che il presente provvedimento è assunto al fine di evitare che siano arrecati danni
patrimoniali certi e gravi all’Ente;

4) di impegnare la somma complessiva di €.4.256,28 sul capitolo n° 7518.

5) di richiedere al Settore Finanze e Controllo l’emissione del mandato di pagamento;
6) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche

potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n.
190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;



3

7) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.



4

Il RUP
f.to (PARENTE GERMANO)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



5

ADEMPIMENTI DEL SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.05 7518 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1003 N. 2969 € 4.256,28 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DR SEGNALETICA SRLS

Descrizione Impegni Assunti

LAVORI PER LA MESSA IN SICUREZZA “PONTE A COPPIA” – S.P. N. 87 SAN LUPO – PONTELANDOLFO KM
83+400 (C.DA FARCIOLA).APPROVAZIONE PERIZIA DI SPESA PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI €.4.360,94
OLTRE IVA 22%AFFIDAMENTO IN FAVORE DELL’IMPRESA DR SEGNALETICA S.R.L.S., (P.IVA 017341506245)
CON SEDE IN TORRECUSO (BN), ALLA LOCALITA’ PANTANO II SNC , PER L’IMPORTO DI €. 3.488,75, OLTRE
IVA AL 22%, PER COMPLESSIVI €. 4.256,28

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


